
REPUBLIKA E KOSOVËSREPUBLIKA E KOSOVËSREPUBLIKA E KOSOVËSREPUBLIKA E KOSOVËS////    REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIKA KOSOVA/    REPUBLIC OF REPUBLIC OF REPUBLIC OF REPUBLIC OF KOSOVOKOSOVOKOSOVOKOSOVO    
    

KUVENDI KOMUNAL GJAKOVKUVENDI KOMUNAL GJAKOVKUVENDI KOMUNAL GJAKOVKUVENDI KOMUNAL GJAKOVËËËË    
SKUPSTINA OPSTINSKUPSTINA OPSTINSKUPSTINA OPSTINSKUPSTINA OPSTINEEEE    DJAKOVICADJAKOVICADJAKOVICADJAKOVICA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA/ MUNICIPALITY OF GJAKOVA    

 

 
 
 
 
 

PLANI I PUNËS 
 
 

Për periudhën: Janar 2012. e deri me 31 Dhjetor 2012. 
 
Emri i punonjësit:  Lumnije Shllaku 
 
Titulli i punës :Koordinatore e NJDNj- ZBGJ 
 
Raporton te:   Drejtori i Administratës së Përgjithshme_ 
 
Orar të plotë                                                              Orët për javë: 40_ 
 
Përfundimet (Përqendrimet) e punëve Kryesore : 
 
 
 

1. _Promovimi dhe përhapja e vlerave dhe praktikave në fushën e të Drejtave të 
Njeiut_(Organizimi I takimeve për vetëdijësim për të drejtat e 
Njeriut______________ 

2. _Konferenca,Seminare,Trajnime(Vetëdijësim në fushën e legjislacionitI Ligji 
për Barazi gjinore, L.Diskriminimit, L.Mbi trashëgimin, Konventa për 
eliminimin e të gjithave formave të diskriminimit ndaj grave etj.______ 

3. Tryeza të rrumbullakta(8-Marsi dita ndërkombëtare e grave,18 Prilli Kundër 
braktisjes së fëmijëve,1-Qeshori dita ndërkombëtare e fëmijëve,Tetori dita e 
mundësive të barabarta-PAK,Dita ndërkombëtare mbi të DNJ(Konventa e 
KB),25-nëntor -10 dhjetor dita kundër dhunës ndaj gruas. 

4. _Fushata informative dhe vetëdijësuese dedikuar rinisë(parandalimi i 
përdorimit dhe trajtimit të përdoruesve të rinj të alkoolit dhe 
drogave)____________ 

5. _Takime me OJQ-të lokale_-_ Shqyrtimi dhe intentifikimi i problemeve aktuale 
të gruas dhe nxerrja e rekomandimeve në përpilimin e projekteve  të 
përbashkët në anvasimin  e gruas në jetën ekonomike dhe shoqërore 

6. _Intregrimi Gjinor :1(Vetëdijësimi në fushën e barazisë gjinore_),2.Fuqizimii 
femrave për pozitat vendimmmarrëse),3.Debate ,tryeza për fusha të 
caktuara__(biznes,shëndetësi ,mirëqenje sociale_etj_________________ 

7. Puna dhe mirëqenja sociale-rritja e Pjesëmarrjes së grave në tregun e punës 

8. Themelimi dhe funksionimi I Asamblesë së femijëve 

9. Ndergjegjësimi- Takime me aktivistet e qendrave dhe zonave rurale. 

  

 

   



10. Takime me NJDNJ-BGJ- Regjional( bashkëpunimi dhe njohja e problemeve në 
shoqëri) 

11. Përkrahja e projektevetë OJQ-ve në promovimin e barazisë gjinore,në mbrotjen 
dhe përkrahjen e të drejtave të tyre. 

12. Respektimi dhe promovimi aktiv i të drejtave të njeriut në Media. 

13.  Intregrim i dhe (ri) socializimi i personave me aftësi të kufizuar.( forcimi i 
bashkëpunimit me shoqatrat me aftësi të kufizuar. 

14. Intregrimi i komuniteteve minoritarte në të gjitha fushat e jetës dhe të punës në 
K.e Gjakovës( Monitorimi i zbatimit të legjislacionit për sigurimin e të drejtave 
të komuniteteve. 

15. Bashkëpunim  me të gjitha strukturat e nivelit lokal dhe qendror ,OJQ-ve lokale 
dhe organizatave te ndryshme ndërkombëtare për të promovuar ,avansuar dhe 
mbrojtur te drejtat e njeriut. 

16. Projekt  propozim –“Parandalimi i martesave të hershme –Qëllimi, 
parandalimit të braktisjes së shkollimit fillor dhe të mesëm të vajzave dhe të 
djemëve nga viset rurale dhe urbane. 

17. Projekt propozim-me rastin e Ditës ndërkombëtare kundër Dhunes ndaj Gruas. 

18. Përkrahje,mbështetje të klubeve sportiste të femrave në K.e Gjakovës 

19.  Një piknik pune dhe takim me grate me të zhdukurit nga qyteti i Gjakovës. 

20. Projekt propozim” Parandalimi i sëmundjeve të gjiut tek femrat e moshës së 
atakuar.Edukim dhe vetëdijësim i grave për sëmundjet e gjiut. 

21. Projekt  propozim- me rastin e Muajt tetor” Muaj i Mundësive të Barabarta”- 
PAK 

22. Projekt –propozim” Parandalimi i punës tek fëmijët’ 

23. Koordinim i punëve dhe bashkëpunim i mirëfilltë me të gjitha drejtoritë që  
prekin në fushën e barazisë gjinore dhe të drejtave të njeriut. 

 

 

 

 

 

Rezultatet e pritshme : Bashkëpunimi  me të gjitha strukturat e nivelit lokal dhe 
Qendror,OJQ-të lokale dhe organizatat e ndryshme për të promovuar dhe avansuar të 
drejtat e njeriut, barazinë gjinore,drejtat e fëmijëve dhe të drejtat e komunitetit. 
 
 
 
 
 

 
 
Plani i zhvillimit : Me themelimine këtij Njësiti për të Drejtat e njeriut do të 
mundësoj një strukturë më të fortë për mbrotjen e DNj në  Komunën e Gjakovës. Ky 
njësit do të funksinojë si mekanizëm i qëndrueshëm dhe përgjegjës për promovimin dhe 



mbrotjen e të drejtave të njeriut në nivelin lokal në përputhje me standardet 
ndërkombëtare dhe politikat e institucioneve të Kosovës. 
  
 
Komentet : 
 
Data e mbledhjes së ardhshme : 
 
Nënshkruar :______________,data :_________,nënshkruar:______________, 
Data________ 
 (udhëheqësi)                                                            (nëpunësi) 
 
 


